平成28年度

第11回 公立大学法人山形県立保健医療大学教育研究審議会 議事録

日 時 平成29年３月15日（水）16時13分から17時15分まで

場 所 202会議室

出席者 前田学長、川崎理事、伊橋理事、菅原理事、藤井研究科長、遠藤恵子看護学科長、

神先理学療法学科長、佐藤作業療法学科長、佐竹学生部長、小林委員、片桐委員、

朝比奈委員

事務局 今野事務局次長、大瀧教務学生課長、沼澤総務企画専門員

１ 開会

２ 議事録署名人の指名

・審議会議長である前田学長が、議事録署名人として遠藤委員及び神先委員を指名した。

３ 審議事項

（１）学内委員会の改編に伴う規程等の改正について

・川崎局長から資料１により、委員会が増えて教員の負担が増えていることから、負担軽減

のために委員会の整理を行うこととし、それに関わる規程の改正であることが説明された。

・学内委員会規程の情報・図書委員会の所掌事務の「２ 学内情報のデータベース化に関す

る事項」について、「データベース」が何を意味するのかいろいろ意見があるため、「電子

化」に修正していただきたいとの意見があった。

・審議の結果、修正意見のとおり修正し議決された。

（２）山形県立保健医療大学大学院学則の一部改正について

・事務局から資料２により説明があり、特に質疑はなく、原案のとおり議決された。

（３）公立大学法人山形県立保健医療大学客員研究員規程の制定について

・事務局から資料３により説明があり、特に質疑はなく、原案のとおり議決された。

（４）山形県立保健医療大学学則の一部改正について

・事務局から資料４により説明があり、特に質疑はなく、原案のとおり議決された。

（５）山形県立保健医療大学履修規程の一部改正について

・事務局から資料５により説明があり、特に質疑はなく、原案のとおり議決された。

（６）非常勤講師の配置について

・事務局から資料６により説明された。

・所属の記載漏れの指摘があり、修正のうえ議決された。

（７）平成28年度補正予算（第４号）について

・事務局から資料７により説明があり、特に質疑はなく、原案のとおり議決された。

（８）平成29年度予算について

・事務局から資料８により説明があり、特に質疑はなく、原案のとおり議決された。

（９）平成28年度補正予算（第４号）について

・事務局から資料９により説明があり、特に質疑はなく、原案のとおり議決された。

４ 意見聴取事項

（１）管理職の人事について

・事務局から当日配布資料により説明があり、特段の意見は無く、原案のとおり承認された。

なお資料は終了後回収された。

５ 報告事項

（１）平成28年度卒業予定者の就職・進学状況について

・事務局から資料10により報告された。

（２）平成29年度入学者選抜試験の実施状況について

・事務局から資料11により、一般入試の結果について報告された。

・議長から、欠席者15名のうち10名はＡＯ入試の合格者であり、入学試験の欠席者は5名で

あったことが追加説明された。

（３）平成29年度学年暦について

・事務局から資料12により報告された。

（４）平成 27 年度教員業績評価の実施結果について

・事務局から資料 13 により報告された。

６ その他

・今年度最後の教育研究審議会であることから、議長から退任される委員が紹介され、挨

拶が行われた。

・事務局から、次回審議会は平成29年４月 12日（水）に開催することが報告された。

７ 閉会

※ 配布資料

・資料１ 学内委員会の改編に伴い改正が必要な規程等一覧

・資料１－１ 公立大学法人山形県立保健医療大学の組織及び運営に関する規則

・資料１－２ 公立大学法人山形県立保健医療大学学内委員会規程

・資料１－３ 公立大学法人山形県立保健医療大学におけるハラスメントの防止及び措置に

関する規程

・資料１－４ 公立大学法人山形県立保健医療大学教員等選考規程

・資料１－５ 公立大学法人山形県立保健医療大学ホームページ管理運用規程

・資料１－６ 山形保健医療研究投稿規程

・資料１－７ 山形県立保健医療大学日本学生支援機構奨学金返還免除候補者選考規程

・資料１－８ 公立大学法人山形県立保健医療大学評価委員会規程

・資料１－９ 公立大学法人山形県立保健医療大学教育課程検討委員会規程

・資料１－10 公立大学法人山形県立保健医療大学教員業績評価検討委員会規程

・資料１－11 公立大学法人山形県立保健医療大学県内定着促進委員会規程

・資料２ 山形県立保健医療大学大学院学則（改正案）

・資料３ 公立大学法人山形県立保健医療大学客員研究員規程（案）

・資料４ 山形県立保健医療大学学則（改正案）

・資料５ 山形県立保健医療大学履修規程（改正案）

・資料６ 平成 29年度学部非常勤講師（専任）一覧及び大学院非常勤講師（専任）一覧

・資料７ 平成 28年度公立大学法人山形県立保健医療大学 補正予算（第４号）

・資料８ 平成 29年度公立大学法人山形県立保健医療大学 当初予算

・資料９ 平成 29年度公立大学法人山形県立保健医療大学 年度計画

・資料10 山形県立保健医療大学 平成 28年度就職・進学状況

・資料11 平成 29年度山形県立保健医療大学選抜試験実施状況

・資料12 平成 29年度山形県立保健医療大学学年暦

・資料13 平成 27年度教員業績評価実施結果

以上

議事録署名人

議  長